教  学  号  外

令和 ３年 ９月１３日

天童市スポーツ少年団

本部長 渡辺博司 様

天童市教育委員会教育長

山形県「感染拡大防止特別集中期間」延長に係る

市内スポーツ少年団の活動について（依頼）

 平素より、本市児童・生徒の健全育成にご尽力を賜り、深く感謝申し上げます。

さて、県の発表によると、新型コロナウイルス感染症に係る県独自の「感染拡大防止

特別集中期間」について、前週１週間との感染者数の比較では３週間減少が続いている

ものの、１日あたりの新規感染者数は目標である一桁には至っていないことから、感染

者数の減少傾向を確かなものにすること、短期集中での取組みであることを踏まえ、９

月１５日まで延長することとなりました。

つきましては、令和３年８月２５日付教学号外にて市内スポーツ少年団の活動に関し、

下記の通り期日を延長し引き続き、ご協力をお願いします。

記

１ スポーツ少年団の活動について

 （１）単一校メンバーに限定しての活動にするか、または活動を控えること。

ただし、上位大会や上位大会につながる大会等への参加に限り活動を可能とする。

 （２）他チームとの交流及び合宿等宿泊を伴う活動は控えること。

（３）市内施設を利用して活動する場合は、上記（１）及び（２）を遵守すること。

２ 期  間

令和 ３年 ９月１５日（水）まで延長

担 当：天童市教育委員会 学校教育課

ＴＥＬ：023-654-1111(内 822)

ＦＡＸ：023-654-3355